
 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Mauro Del Giudice” 
Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 

Codice Meccanografico: FGIS01300A - Codice Fiscale: 84004640714 

Codice Univoco dell'Ufficio: UF5L4C - Tel./Fax: 0884/965121 

Email: fgis01300a@istruzione.it - PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 004 

www.iismaurodelgiudice.edu.it 
Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi Garganico: Amministrazione, Finanza e Marketing/Sistemi 
Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Industria e Artigianato per il Made in Italy; Manutenzione e 
Assistenza Tecnica. 

 

(prot. n.   Vedi segnatura in alto)      
  
Decreto n. 467      
     All' Albo pretorio on line dell'Istituto - Sede 
     Ai  portatori di interesse  
     Al Sito web dell'Istituto sez. “Progetti PON FSE”- Sede 
 
OGGETTO: Decreto assunzione a bilancio mediante accensione scheda finanziaria, 
accertamento in entrata ed avvio procedure. Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) –. 

 

Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 
della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.B3 - “Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle 
aree rurali ed interne”.  

Nota di Adesione prot. n. 78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori “green”, 
sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, 
agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del 
merito 27 marzo 2023, n. 55.” - 10.8.B3 – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 
scuole del secondo ciclo”.  
CUP: E84D23002030006  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Programma operativo nazionale “Per la Scuola Competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 – Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - 
Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 
formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.1.B3 - “Azioni per l’allestimento 
di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed 
interne”.; 
VISTA la nota di adesione prot. n. AOOGABMI/78988 del 29 maggio 2023 “Realizzazione laboratori 
“green”, sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, 
agrario, nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 
marzo 2023, n. 55.”, 
VISTO il decreto del M.I.M. n. 55 del 27/03/2023 contenente il piano di riparto delle risorse; 
VISTO che questa Istituzione Scolastica risulta beneficiaria delle risorse di cui al Piano di riparto del 
DM 55/2023 per l’importo di € 250.000,00 (duecentocinquantamila/00); 
VISTO il progetto n. 1090164 presentato da codesto istituto in data 09/06/2023;  
VISTA la delibera n. 10  del Collegio dei docenti del 14/06/2023, verbale n. 8  di adesione al 
progetto; 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0005311/U del 27/06/2023 12:25VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Mauro Del Giudice” 
Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 

Codice Meccanografico: FGIS01300A - Codice Fiscale: 84004640714 

Codice Univoco dell'Ufficio: UF5L4C - Tel./Fax: 0884/965121 

Email: fgis01300a@istruzione.it - PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 004 

www.iismaurodelgiudice.edu.it 
Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi Garganico: Amministrazione, Finanza e Marketing/Sistemi 
Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Industria e Artigianato per il Made in Italy; Manutenzione e 
Assistenza Tecnica. 

 

VISTA la delibera n. 6 del Consiglio d’Istituto del 14/06/2023,  verbale n. 11; 
VISTA la lettera Prot. AOOGABMI-86462 del 16/06/2023 con la quale è stata comunicata la formale 
autorizzazione all’avvio delle azioni, l’inizio di ammissibilità della spesa e conclusione entro il 16 
ottobre 2023;  
VISTO il Nuovo Regolamento di Contabilità Decreto Interministeriale n. 129/2018 “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, in 
particolare l’art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5;  
VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio di Istituto nella 

seduta del 27/02/2023 con delibera n. 3, verbale n. 6; 

RILEVATA la necessità che il finanziamento suddetto venga formalmente assunto nel Programma 
Annuale 2023;  
 

DECRETA 
 

- La formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 
finanziario 2023 del finanziamento in oggetto pari a €. 250.000,00 
(duecentocinquantamila/00). 
- L’accensione della  Scheda  illustrativa  finanziaria  (Mod.  B), per la modifica e l’assestamento 
del Programma Annuale 2023 (cfr. D.I. n. 129/2018, art 10). ai sensi dall’art. 5, comma 5 del 
Regolamento Interministeriale n. 219 del 28 agosto 2018 ed in coerenza con le previsioni del PTOF, 
per  il  progetto  in questione,   
In particolare il finanziamento suindicato dovrà essere iscritto in Bilancio nel modo seguente: 
- ENTRATE modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 02- 
“Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “PON Per la Scuola 
(FESR) -” (liv. 3) del Programma annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 
“Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche”). 
- SPESE, nel suddetto Mod. A, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito dell’Attività A 
(liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Realizzazione laboratori “green”, 
sostenibili e innovativi per le scuole secondarie del secondo grado ad indirizzo alberghiero, agrario, 
nautico e/o aeronautico, in attuazione del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 27 marzo 
2023, n. 55 – Avviso 78988/2023”, dove dovrà essere riportato il codice identificativo del progetto 
assegnato nella presente nota autorizzativa e nel sistema informativo. Per il progetto occorrerà, 
conseguentemente, predisporre la relativa Scheda illustrativa finanziaria (Mod. B), nella quale 
riportare anche il codice CUP acquisito all’atto di candidatura. 
Rispetto  a  tale  aggregato  verrà  disposto, con successivo decreto la relativa variazione al P.A. 2022 ( 
D.I. n. 129/2018, art. 4 comma 4 e art. 10 comma 5). 
-L’accertamento in entrata della somma di euro €. € 250.000,00 (duecentocinquantamila/00) 
con imputazione all’aggregato A02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea”, 02 -“PON Per la Scuola 
(FESR)” del Programma annuale, Programma annuale 2023 conto competenza. 
- L’avvio delle procedure di acquisizione dei servizi necessari per la realizzazione del progetto. 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0005311/U del 27/06/2023 12:25VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili



 

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

“Mauro Del Giudice” 
Via Altomare, 10 - Rodi Garganico - 71012 (FG) 

Codice Meccanografico: FGIS01300A - Codice Fiscale: 84004640714 

Codice Univoco dell'Ufficio: UF5L4C - Tel./Fax: 0884/965121 

Email: fgis01300a@istruzione.it - PEC: fgis01300a@pec.istruzione.it 

 
 

 

 

CERTIFICATO 
N. 50 100 14484 

REV. 004 

www.iismaurodelgiudice.edu.it 
Indirizzi di studio I.T.E.T. sede di Rodi Garganico: Amministrazione, Finanza e Marketing/Sistemi 
Informativi Aziendali; Turismo; Trasporti e Logistica/Conduzione del Mezzo Navale. 
Indirizzi di studio I.P.S.I.A. sede di Ischitella: Industria e Artigianato per il Made in Italy; Manutenzione e 
Assistenza Tecnica. 

 

- Ai sensi dell’articolo 31 del d.lgs. 50/2016 e dell’articolo 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, viene 
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico pro tempore dott.ssa Teresa 
Cucciniello. 
- ll Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa variazione al 
Programma Annuale e tutti gli atti contabili relativi ai fondi de quo, da sottoporre all’approvazione del 
Consiglio di Istituto tenendo conto che tali risorse sono vincolate alle finalità indicate nel citato 
decreto, che bisognerà tenere un’attenta e puntuale contabilità ai fini della rendicontazione sulla 
piattaforma GPU PON e SIF.  
- Il presente decreto viene pubblicato al Sito, all’Albo pretorio online e in Amministrazione 
Trasparente –Provvedimenti del dirigente - dell’Istituzione Scolastica, al fine della massima diffusione. 
 
Il presente decreto viene trasmesso al Consiglio per la formale presa d’atto e pubblicato al sito web 
dell’Istituzione Scolastica per la massima diffusione 
                         La Dirigente Scolastica 

        dott.ssa Teresa Cucciniello 

                   _________________________________ 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28/12/2000, n. 445, del D.Lgs. 07/03/2005, 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.  
 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE DEL GIUDICE - C.F. 84004640714 C.M. FGIS01300A - A2ECC2A - REG.PROTOCOLLO

Prot. 0005311/U del 27/06/2023 12:25VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili


		2023-06-27T12:05:23+0200
	CCCTRS64R45A509F




